Tertio, Nomen Jesus, Nomen illius specialiter, illud aetulo est, quia ab ipso acquisitum, non enim gratias impositum est a Patre, sed ob previa merita sua. sanguine Ab illo morte & sanguine tamquam caro pretio & morte emptum sua.

2. Quia
à Patre
imposi-
tum.

3. Quia
illud aet-
ulo est,
quod ip-
sivis
sanguine
ab illo
morte &
sanguine
emptum sua.

emptum est. Tuum ergo, & verè tuum, & meritum tuum. Unde nec voluit illo nomine insigniri, nisi cum jam sanguinem inciperet fundere in circumcisione: ut sic jam inciperet moriri, officium inchoans Salvatoris, per aquam & sanguinem in hunc mundum introeundo; postmodum iterum per aquam & sanguinem ex hoc mundo exendo, quia sine sanguine non fit redemptio, aut salvatio. Jam nomen istud in carne ipsius exaratum recenti charactere stylus & cultus circumcisiorum; sed ultimos illi, perfectosque colores adet in cruce, per acumen clavorum & lancearum, & per sanguinem lateris, ò Dominum Dominum nostrum, quam caro ubi stat pietatis hoc nomen, quod toto peritus sanguine acquirere volunt. Non ergo calu, aut fortu, aut gratis nomen illud ibi obiugat, sed toto rigore iustitiae. Tautum est sic proposito in tabula crucis preuo promulgato.

Quarto, Nomen Iesu, ipsius esse specialiter ex eo etiam dicimus, quod specialiter in illo glorietur. Nomina qua parentibus dantur, vel ex origine aliqui competunt, non ita distinguuntur, nec in titulum glorie cedunt, sicut illa qua actuali quo heteroco acquisita sunt, & gloriæ parta. In hoc autem nomine, tamquam glorioso victorie titulum & omnia, ita gloriari volunt, ut caput tuo affigili illud voluerint & trophyo crucis. Erquamus lidae conati fuerint illud decere hoc observantes apud Præludem; tamen speciali providentia factum est, ut id non impetrarint, quia hunc glorie titulum, Iesus NAZARENUS, triumphali columnæ indebet illi, voluit ab omnibus Nationibus agnoscendi. De qua te Prophetus præcessisse agnoscit S. Aug. in titulo Psalmi 57. ubi habet: *In titulo inscriptio ne desperata.* Quod detinuit crucis intelligit, quasi præviderit David Iudeos illum honoris titulum conatus disperdere, sed frustra, & ideo Psalmum suum sic inscripsit. Neque vero solum illo gloriari volunt in cruce, sed & gloriabitur tota æternitate. Est enim nomen hoc, nomen æternum, in quo secum electos suos vult gloriari. Et non nulli existimant in capite ejus inscriptum fore in die iudicii & tota æternitate, IESUS NAZARENUS. Sicut enim in manibus & pedibus reservat cicatrices in celo, sic putant & in fronte nomen istud inscriptum retinere in symbolum amoris pro electis, in symbolum confusonis pro reprobis. Cum hoc symbolo apparuit quondam B. Egmando adhuc puer, & dixit ei: *Hoc nomen eris deus & memoriam tuum in eternum.* Sie legitur in eius vita apud Surius.

Cur nomen Iesu admiralibile, Iesi 9. Declaramus nunc ulterius, car nomen istud dicatur *Admirabile.* Ad id intelligendum meminiscetur inter cetera pueri nati, & nobis dati nomina illud recenseri. Admirabilis *Vocabitur,* inquit, nomen ejus *Admirabile.* Nempe cum Christus fuerit Deus & homo, quod antea fuit inauditum, humilis & sublimis, parvulus & immensus, mortalis & immortalis, omnia ista in hoc nomine comprehenduntur. Unde & Angelus Christi personam representans dum apparuit Ioseph inquirenti nomen ejus, respondit: *Quid queris nomen meum, quod est Admirabile?* Jud. 15. Utique, sicut admirabilis fuit Christus in omnibus in conceptione de virgine, in Nativitate sine Matris dolore, in vita sine peccato, in miraculis, in Transfiguratione, in Passione, Resurrectione, Ascensione, ita absq; dubio admirabilis fuit in nomine fibi imposito a Patre, cujus virtute tam mirabilia debebant patrari, cum ab ipso, tunis ab Apostolis & successoribus eorum in finem usq; tecum. Deinde admirabile est nomen ejus, quod est super omne nomen in quo solo oportet nos salvos fieri; nec eni; aliud datum est nomen sub celo. Dicitur autem nomen. Jesus est super omne nomena tuum quia excilit omne nomen, sive Angelorum, sive hominum; tum quia complebitur in eomnia alia nomina ei adscripta, qualia sunt. *Verbum Dei, Filius Patris, sapientia eterna, & similia quæ secundum divinitatem ei competit;* sive etiam ea que secundum humanitatem ipsi conveniuntur, *Magni confisi Angelus, Pater factus ex calvi, Princeps pacis, & similia.* Denique hoc est primum nomen in libro prædestinationis divine, in libro vite, post quod sequuntur nomina aliorum electorum, quia in ipso & per ipsum electi sunt. Potest ergo meritò dicere: *In capite libri scriptum est de me Psal. 59.* Admirabile ergo est nomen ejus in celis, immo & ejus magnificencia elevata est super Cœlos, & in nomine Iesu omnem genum flectetur etiam coelestium.

Ceterum ad-
mirabile,
in uni-
verso]
Irael nomen ejus; fed etiam canitur: A solis terra.
etiam uero ad occasum laudabile nomen Domini Psal. 75.
Et iterum: *Cantate Domino omni terra, & benedicte nomini ejus, annunciate inter gentes gloriam eius, in omnibus populis mirabilia sua, Psal. 95.* inquit David. Idem glorificare volens nomen Domini, postquam ad laudem invocasset cœlum cum Angelis; firmamentum cum sole, luna & stellis; deinde a circem cum nube, grandine, ventis, & volueribus, ultraeiusq; montes & colles eti arboribus, & universis germinibus, cum animalibus, serpentibus, draconibus, abyssisq; cum aquis: tandem ad rationales animas vocē converteat, omnis conditionis, artat, & sexus ad laudem invitat, & concludit: *Reges terra, & omnes populi, Principes & omnes iudices terra, juvenes & virginis, ienescum famulos laudent nomen Domini, quia exaltatum est nomen ejus, John. Psal. 148.* Exaltatum est admirabile iter in celis, à Deo ab Angelis: exaltatur & in terra ab hominibus cuiuscumque status. Illi Pontifices suas tiaras & infulas, illi Reges sua sceptra, illi Principes sua diademata, illi nobilis sua purpura & stenimata, adorantes subternum, illius laudes decantant chorifacerdorum & virginum, Monachorum & Monialium, & Religiorum omnis status & sexus, ex parte coelestium,

terrestrialium, & infernorum illi humillimè genu flexentes in officiis quotidianiis.

S. Gertrudis virgo pientissima, cùm feria quarta post Dominicam Palmarum inchoaretur Mille; In nomine Iesu omne genu flexatur, ipsa extinxit affectu cordis in honore nominis ipsius dignissimi genua flexebat, ad supplicationem omnium in quibus ipsa unquam neglexerat Dominum debita reverentia honorare. Quod cùm sensisset Dominum benignè acceptare, fixa secunda genia in illo verbo, Codicillum pro supplicatione omnium quae fandi jam in Cœlo Dominus congregantes unquam neglexerunt in laude Dei. Vidiq[ue] omnes sanctos, quasi exurgentes eum, maxima gratitudine in laudem Domini, quod hanc gratiam Gertrudi contulisset, & orabant pro ea. Tertiò in verbo illo, Terres-
tremum, iterum flexit genua pro supplicatione omnium que universalis Ecclesia neglexit & neglegit in laude divina. Tunc Filius Dei benigna hilaritate reddidit ei fructum totius devotionis, quæ sibi ab universalia Ecclesia offerabantur. Quarò in verbo illo, Inferorum, similiter genua flexit pro supplicatione omnium quæ neglexerunt qui sunt in inferno damnati. Tunc Filius Dei exurgens & stans coram Pater, ait: Hoc meum est, quia cum Pater omne iudicium mihi dederit, ego iustus iudicio cruciatibus, eos deputavi aeternis. Ideoque hanc supplicationem tantopere gratae habeo ab illa, quod remuneracionem humana non capit intellectus, sed in futurum ei referatur, donec capax aeterna beatitudinis efficiatur. Hæc l. 4. Insinuat pietatis c. 24.

Conclu-
sio.

Concludamus, & dicamus non solum in celo & in terra, sed & in inferno admirabile esse nomen istud & terrible. Nam de illo verbo, cest, quod in oratione Manasius dicitur: Conclusisti abyssum, & signasti eum nomine tuo laudabilis & terribilis. Nempe nomen istud admirabiliter terret spiritus tenebrarum, & nominis illo velut clavis Davidica, & velut sigillo indelebili, portas inferi obserat, ne spiritus illi nequam pro libitu erumpant in damna hominum. Unde ipsi dicunt: Quid nobis & tibi Iesu Fili Dovi? Venimus tempus torquere nos Mat. 8. Etrogabant ne imperaret illis, ut in abyssum irent. Luc. 8. Nempe adventus Salvatoris qui eos religare debebat & regere ad infernum, nullum eos torquebat; tormenique vocant, quod non permittant liberè in perniciem hominum erumpere, eos ad malum instigare, possidere & vexare. Et hanc libertatem vindicantes sibi adiunti à Iesu, teque expelli; ab illo è corporibus & mentibus hominum, tenebant, relegari in abyssum, ubi accidentalis eorum pena augetur; dicuntque hoc cest ante tempus eos torquere, quia ante tempus iudicij hanc in abyssum relegationem, & imperii sui everzionem non expectabant. Sicut ergo tum Christus praesentia sua legionem demorum hominem Gerasenum possidentem valde torquebat, ita etrogarent multa in pororum gregem, ea & exire ita idem suo nomine in finem uig. saeculi eos torquebat, expellens, virtute nominis sui per-

ministros suos in vocati millena millia, & corporibus & mentibus hominum, & quos voluerint relegans in abyssum, sicque nomine eam concludens & signans, ne ultra sine eius permissione egrediantur & noceant. Propterea igitur admirabile est nomen Dei in universa terra, & laudabile ac gloriosum in celo, terrible verò & summe exolutum in inferno.

DE EODEM NOMINE JESU.

Dominus nomen tuum & memoriale tuum in desiderio anima. Isa. 62.

Nomina ideo hominibus indi solent, ut sint LECT. 10 memoriale quoddam representativum rei præteritæ, vel etiam prænuntiatiuum & prognosticum rei futura. Sic Moyses istud nomen accepit, ut hoc nomine suo memoriam circumferret, quod de aqua extractus fuisset in infante. Repertum enim in flumine infantem sibi afferri justi filia Pharaonis, & adopavit illam, vocavitque nomen eius Moy'es, dicens: quia de aqua natali eum. Exod. 2. Sed etiam erat hoc nomen prognosticum rei futura, & diuinæ inspiratione ei dabatur fausto nomine, quia de aquis affluitionum extractus erat filius Israhel, & per aquas maris rubri ficeo pede eos translatus in terram promissam. Sic etiam Jacob hoc nomen accepit, ut memoriam circumferret lucte, quam in ute-
ro cum fratre invenit, cuius ex utero egredientes plantantenebat, unde Jacob, id est, supplantator Prognosticum etiam erat futuri, quia in primogenitura benedictione debebat fratrem prævenire, & quodammodo duppliante. Unde de illo dicit Esau: Instre vocatum est nomen eua Iacob; suppeditatus enim me in altera uice prægenita a me antea uita, & non secundu[m] surripuit benedictionem matrem. Gen. 27. Si qui prius Abram vocabatur, Abraham a Domino, vocatus est. Gen. 17. ut memoriam circumferret promissionis divine, quia si pollicitus fuerat Deus, quod Pater foret multarium gentium. Sic & Simon Petrus a Christo est vocatus, Matth. 16. ut semper memor confessionis fidei, quam nominis totius Collegii Apoliticorum fecerat, que pema & fundamentum esse debebat totius Ecclesiæ adificandæ. Sic denique Christus Domino impositum est nomen Jesus, ut sibi effectu memoriæ redemptoris & salutis totius orbis peragendæ; nobis autem memoriale æternum amoris ejus, & omnium mysteriorum ex illo amore prodeundum. Videamus id in particulari.

Primo igitur non en Jesus, Memoriale est incarnationis, Nativitatis, Circumcisiois, Oblationis in templo, & aliorum mysteriorum in infante Filii Dei. Reducti enim nobis in memoriam omnia illa mysteria, in quibus lux quædam initialis, & radioli laetus & gratiae ab hoc nomine promicantur, & pias animas illustrant & latificantur. Quanta letitia affectit, hoc nomen MARIAM in die conceptionis & incarnationis ejus, dum auditab angelo: Luc. 1. Ecce concepit, & paries filium, & vocatu[n] nomen ejus JESUM?

Nomen
Iesus est
memori-
ale my-
steriorum
infantie

JESUM?

Iesus est. Hujus gaudii etiam paulo post patricips factus est Jo: epiph ab eodem Angelo, dicente ei: Noli temere accipere. **M**ariam conseruare suam, quod enim erat in naturam de spiritu sancto est. **P**aruit autem filium, & vocabili nomine Iesu: **E**sus: p[ro]p[ter]e[re] animum faciet populum a peccatis ornari. **M**atth[ias]: Quodnam pollet esse latius nuntium? In prorogatione hujus Nomini lux ora est: iustitia & redit[us] corde latitiae, **M**ARIAE filii, & Jo: sepho. Deinde quanta lux, quamq[ue] purum gaudium ex hoc nomine audiatur. **P**astoribus est influim, dum in die Nativitatis Angelus iterum proclamat: **E**xcelsus vox gaudium magnum responsum est: **vobis bodie Salvator[is]**. **L**uc. 2. Ulterius in die Circumcisio[n]is, dum nomen ab Angelo, vocatum ab aeterno Patre imp[er]stitum, p[ro]p[ter]e huic ex mandato Patris celestis impositum declaratur, quomodo gaudio perfusos putatis omnes ibidem presentes? Denique, in oblatione eius in templo facta, summe in exultate in Deo suo, & cant, **Viderit culi mei Salutare nostrum**, **L**uc. 3. **i**lie: **J**esum tuum exultauit & omnes Iuli qui expectabant redemptionem, & consolacionem Israe[li], potueruntq[ue] dicere cum Propheta: **Ego aeternus Dominus gaudabo**. **E**xultab[us] in Deo Iesu[no]. **A**bac. 3. Itaque omnianficiantur in te, in quibus Nomen Iesu, Nomen **Saluatoris**, vel **Salutis** in omnibus, plena fere latititia. Et haec omnianobis rememorata Nomen Iesu, p[ro]p[ter]e pronunciatum desideria, Iustorum nolis item oculo proponebis, dico que merito di nobis Propheta dicit: **D**omine, nomen tuum & memorialis tuum in desiderio anima, anima mea de desideriis tuis nocte, sed & mani deprecordis mei vigilab[us] ad te Isai. 26.

Vox electionis est mibi, ut portes nomen meum coram genitibus & Regibus Eccl. Act. 9. Nomen ergo istud Regibus & populus infinitum a Paulo, animos corum convertit & manufecit. Itaq[ue] hoc Nomen Iesu, Memoriale est omnium prodigiorum, tum ab ipso Iesu dum in terris conformatus est, paratoriu[m] tuu[m] corum que Apostoli virtus Nomini illius paraturat. Si enim virtus Nomini Dei Virg[in]e Mary[is] inscripsi[r]e in Egypto mira edita sunt; multo plura a Christo & apostolis virtute facilius Nomini Iesu edita Orbis agnoscit: Et Nomen hoc quoties illud reputimus, Christi vitam cuique miracula nobis reprobant, tamquam Memoriale facrum, quod Iesu[us] filius sit filius, cuius manus & membra, h[ab]itus & loquela, lachrymae & saliva, vestis & similia salutem pariebant, ita ut in omnibus eius membris scriptum hoc legere quilibet posset, **Jesus & Salvator**, sive ut Propheta loquitur, **Deus SALUTIS MEA**.

Tertio, Memoriale est Morris- & Passioni ejus, quia per illâ hoc Nomen meruit, humilians mortis spissam usque ad mortem, mortem autem crucis: ita ut propter ea in cruce Nomini istud, tamquam memoriale inscribi voluerit capitulo suo. Et sic olim summa & sacrosanctos officios sacrificium Thiaria caputetur, ex qua Nomen Dei Tetramatton & ineffabile dependebat; aut ex inciliu laminae, fronti omni immixtus. Ita Christus Dominus Sanguinis suis purpura, quasi Pontificale veste, induitus, dum sacrificium officeret in cruce, Coronâ spinâ quasi Thiaria capit tegit, & tunc illam apponere voluit nomine gloriae sue: **IESUS NAZARENUS**, ut impliretur illud pet-

Nomen-
lesus in
memo-
riali om-
nium
mirabi-
lum vi-
tissimum.
Secundo. Memoriale est totius vite ejus, & omnium mirabilium que in vita egi; omnia enim illa virtute in omnibus suis peregit, quodquidem missio & communis. Patris in hoc nomine continebatur; nec erat aliud. Nomen in quo opterebat, fatigandari, daemonia ei iei, sancti agros refutari, mortuos suscitari, peccatores converti. Unde porefata quam à Patre habuit, Apollonis & credentibus communicauit, & Nomini tuo campanilibus annexam insinuauit, dicit: *In nomine meo daemonia eiiciuntur, linguis loquuntur nostra, serpentes tollent, & mortiferi quid biberis non erubebitis, super agros manus imponen-*, & benebeatibus. Marc. 16c. Propterea Petrus cum claudum suauaret ad specchio fons portam Tempii, ait: *Io nomine Iesu Christi Nazareni, & ambula.* Epistola dominus Iudeus mirabilius, ait: *Viri fratres, uita quid ad uitam quae nescia uictus aut postulare habeat fecerimus ambulare.* Deinde Patrium nostrarum glorificauit filium suum *leuicum*, & in filio Nomini eius quoniam *quem uideamus nosque, confirmatis nomen eius*. Act. 3. Id est per fidem quam habuerat nosrus eius, hunc claudum & confidaverat, & sanavit nomen eius. Sed & virtute Nominis Iesu facta est Pauli oretio, & per illum totius orbis. Unde apparet ei Dominus, dicit: *Ego unum Iesum quoniam ex te amum communivit.* quibus verbis misit ejus animam communivit. Et postea de illo. Aniam Christus alloquens, subdit: *Qui es tu? Tu es Christus filius dei?* Iesu respondet: *Spiritus tuus. non solum de Pontifice antiquo, sed & de ipso praedictum: Magis uicent in diadema capite tuis.* Cap. 18. Et sic nomen illud magnificum memoriale et exterrit, non solum passionis, sed & glorie ejus quam per crucem & passionem acquisivit. Etenim quia humiliavit se uique ad mortem. Deus exaltauit eum, in deo illius nomen quidam *super nomina, uia nomine, tenui nomine genitio scilicet, calicis, terrae, terrae, & infernum,* & omnis lingua confeatur, sicut Dominus Iesu Christus in gloria est! Dei Patru Philip. 2. Ideo in cruce nomen istud scriptum legitur, Hebreas, Graec & Latine, à quibus tribus linguis omnes alia originem ducant, & ad aliquam illarum omnes referuntur.

Itaque dum dicit Prophetæ: *Dominus enim nomen tuum* Memoriale tuum in desiderio animo, uidetur velle dicere, Domini summopere excepto eo nomen tuu anima, nesciit omnibusque pia animis incipulatur, tamquam Memoriale facrum Incarnationis tuae & Nativitatis, tamquam Memoriale Circumcisioris & pro nobis fusi Sanguinis, tamquam Memoriale Vitæ admirabilis in prodigiis, tamquam Memoriale Crucis tuae & Mortis, tamquam Memoriale Gloriæ tuae & Exaltationis.

Quarto & postmodum dicamus Nomen Iesu esse Memoriale excitatum in nobis seder, spe & charitate. L. Fidel, qui quadam illa die dominis, excitatur in det. Ego mo-
moriale
excitatio-
nem
vixi.

210

nobis viva fides, qua credimus Filium Dei verum
eū hominem à Parce missum, à Spiritu S. unctum
gratiae & salutis nostra aetorem Ideo dicebat Apo-
stolus: *Nemo potest dicere e Domino Iesu nisi in spi-
ritu sancto.* Cor.12. Quia ex vera fide nemo potest
id pronunciat, ita ut proferat ad faltem hæc invoca-
tio, nisi Spiritu S. impellente. Et contra dicit S. Jo-
annes: *Omnis spiritus qui loquitur ex deo non est.*
1. Joan.4. Nempe Iesus confessus quid compositum
& colligatum ex Deitate & Humanitate, per vincu-
lum unionis hypostaticæ, qui ergo hoc compo-
sum solvit, negans vel eū Deum, vel Hominem, hic
ex Deo non est: qui autem viva fide agnoscit Iesum,
utcumque agnoscit in eo, & confitetur ex Deo natus;
ad dicit ibidem Iohannes. 2. Nomen Iesu excitati-
vum est spes, qua hoc Nomen in quo est nobis fa-
lus. Unde rectè de Iesu dicimus: *Sperant in te, qui no-
verunt nomen tuum.* Pl.9. Et iterum: *Beatus vir cu-
jus est nomen Domini p̄ se eū.* Pl.39. Deniq; & illud
uniqui, cum veritate pronunciarit: *in te Domine
speras, non confundar in eternum;* proper nomen
tuum deduc me, & entries me. Pl.30. Et quia hoc
sovet spem nostram, ideo oculo comparatur: *Oleum
enim luceat p̄fecti, ungt, lux, crux, medicina, inquit*
S.Bernardus; sic & hoc Nomen lucer prædicatum,
pacem recogitat, lenit & ungt. Quis ergo No-
men istud p̄e pronuncians non p̄petet? Quis non ad
Nomen vitæ recipi? ideo Nomen Iesu agnoscant,
tropore, diffidentia tolerant, quia tum p̄fusilamitate, tor-
pore, diffidentia tolerant, quia tum p̄fusilamitate, tenebras
conflictantes hujus autem Nomini pia invocatio
ad caliginem & meatus gravedinem, ad p̄fusilam-
titatem & diffidentiam dilupandam efficit ali. Et
certè quinque huius Sanctissimo Nomini in vita
afflēt, suete eius favorem & præfuditum expe-
tunt, illud pronunciantes in morte.

**Nomis
Iesu olo
morte in-
vocatio
efficax.
Blosius in
Morib; in
spiritis.**

Sic de S. Mcehilde legimus, quod lucens cum
extremo morbo, non alud reperit & resonantem
quam haec verbis, mellitissima affectione: *Iesu bone,
Iesu bone.* Unde & apparet ei Dominus Iesus, &
dixit: *Veni benedicta curia mei p̄fide regnum isti pa-
ratum a constitutio muni.*

Sic & S. Ludovicus Rex, cum in extremo spiritu
ageret, ut omnem diffidentiam & p̄fusilamitatem
deperiret, pronunciat viva ipse: *in confiteo An-
gelorum psallam tibi Domine,* & confidet nomen
tuum; Pl.137. quibus in verbis expravit.

Sic & S. Paulus cum capite plexus foret, nihil
minus nomen Iesu resonabat, cum quo mores ei
suavis erat. Nam caput à corpore separatum, res di-
citur dedisse salutem, tertio pronunciando nomen
Iesu, unde & tres ibidem fontes eruperunt, qui ad-
huc Roma ostentantur. Sic docebat omnes Chri-
stianos in Christo Iesu renatos fonte Baptismatis,
hox nomen salutis usque ad extreum spirituum
semper in ore & corde debere gerere, tamquam no-
men vitæ & calcar spes.

3. Hoc nomen est Memoriale excitativum amo-
nis & charitatis. *Oleum effusum nomen tuum,* Cant.1.

Aud Prophetam Aggeum loquens Deus de PARS I.
Adventu Christi in carnem, hæc dixit: *Adhuc* *Quānam*
unum moacium est; & ego commovebo celum & ter-
ram, & mare & aridam: *& movebo omnes gentes;* &
venies desiderata cuncta genibus. Agg.2. Quinque
circa annis exsuffiatum, hæc Propheta p̄æf-
fisse Christi Incarnationem, & tamen tempus illud,
unum modicum dicitur, quia Prophetas ad ætermi-
tatem Dei elevatis omnia tempora modicum quid
sunt, punctum, momentum. *Filioli novissima hora*
est, inquit S.Ioannes de toto tempore legis nova. At
S.Paulus cum LXX. legit: *Adhuc semel & ego com-
movebo celum & terram.* Heb.11. Quali dicat: Com-
mōto semel facta est in veteri lege in Sina; adhuc
semel facta adveniente illo qui novam feret legem.
Commōto itaque facta est in celo & aere, in Na-
tivitate Christi, Angelis descendētibus, & cantan-
tibus

**Nomen
Iesu olo
morte in-
vocatio
efficax.
Blosius in
Morib; in
spiritis.**

M

Et *propterea* *omnibus iniuriantibus tuis;* qui *annat om-
nes imprimitur tuis;* *qui redimis de interiu vivan-
tiam;* *qui coronat te in maiestate;* *et in migratione-*

pi. 102. Horum omnium beneficiorum nō memori-
ale est nō nomen Iesu. *Ideo omnibus amantis eti-
num nomen istud est in ore, mel in aere, iubilus*
in corde; ut dixi S.Bernardus, *& dominus in que-
rumdam corde tamquam symbolum & pugnus amoris*
scriptum fusile sacre tradidit historie.

Obsecro Domine Iesu, ut tuum nomen istud fa-

Conclu-
ti-
tri-
pa-
ta.

Ecce Magi veniunt ab Oriente ierojymam, &c.
Matth.2.

tibus gloriam Deo, & claritate Deum circumfulgentem, acenque & Pastores illustrante. Commotio quoque facta est in terra, mari, & gentibus, dum Caesaris edicto, umquamque in siam civitatem proficiens cogitur, sive terra, sive mari, in descriptione totius Orbis. Iterum commotio facta est tunc temporis, ut supra insinuavimus, per varijs prodigia in celo, sole, lato. Denique non hodie commotio in celo, stellā infoliti splendoris apparente? An non & in terra, & in gentibus commotio, dum magno apparatu, ab Oriente Genniles in dromedariae occurruerunt, dum etiam magna commotionem in aula Herodis, & tota Hierosolyma suscitaverunt? Unde sic Evangelista: *Cum natus esset Iesu in Bethlehem Iudea, ecce Magi ab Oriente venienti terrorem mari, dicerent: Vbi est qui natus est Rex Iudeorum?* Major erit commotio, dum in cruce morietur; & hic titulus ei inscribitur: *Iesus Nazarenus Rex Iudeorum.* Unde S. Ambrosius haec verba Aggei explicans ait: *Moverat ante haec celum & terram, de Aegypto liberans populum, quando in celo erat columnaignis, terra inter fluctus, mirus in mari, via in aqua. Manna de celo, petra in fontes aquarum. Movit & postea in Passione Domini, quando celum tenebris obdutum, sol refudit, petra scissa, tumulti aperti. Mortuus resurrexit, Diaconus virtus in fluctibus suis vidi piscatis oves hominum non solum navigantes in mari, sed etiam ambulantes sine periculo. Itaque & in Passione & in Nativitate, & in Christi per Apostolos facta in universo Orbe Annunciatione, implementum est hoc Aggei vaticinum. Unde Augustinus lib. 18. de Civit. cap. 35. Movit celum, Angelorum, & siderum testimonio, quando ingentiam est Christus. Movit terram ingenti miraculo de ipso Virginis parti. Movit mare, & aridam cum & in insulis eius in Orbe totius Christum annunciat. Ita moverit omnes gentes videmus ad fidem. Inchoatur ergo hec commotio gentium, hoc dic ad fidem Christi vocatis Magis, dum primo agnoscitur a Gentilibus, cuius nomen est, *Desideratus cunctu Gentibus.* Hi neque erant primi gentium, & quantum eum desiderabant, liberte ex arrepto longinquum hoc itineret etiam per nuda discrimina: nec enim era linea periculum alium querere Regem in regia civitate praeter eum qui sceptrum gerebat. Postmodum & cunctae gentes exemplo corum invatae, cum maximo desiderio suscipient, agnoscentes quod falsus sit, vita, scilicet aitque universtorum, & amplebitur illud Iacob: *Dedit eum Iacob gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terrae.* Iacob. 4. Et iterum: *Ecce regem populi de dieum, Duxim & Praceperem gentibus.* Iacob. 55. Hoc ergo hodie incipiunt impleri, dum puerensis natus interior inspiratione, exteriori luce, testimonium dat Magis ortus fui, divinæque bonitatis, eos ad lucem & salutem adducere exoptant; dum & eis interius præcipit, urgente citio accurreat ad eum adorandum, Duxim via exhibens nullibet, celeste signum.*